

**Informacja o działalności Burmistrza Miasta Hajnówka
w okresie od 13 grudnia 2012 roku – 12 lutego 2013 roku.**

W przedmiotowym okresie objętym informacją złożono wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej Miasta Hajnówka poprzez kompleksowe uzbrojenie terenów inwestycyjnych” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013, Oś Priorytetowa I Wzrost innowacyjności i wspierania przedsiębiorczości w regionie, Działanie 1.2 Region atrakcyjny inwestycjom Poddziałanie 1.2.1 Tereny inwestycyjne. Przedmiotem projektu będzie kompleksowe uzbrojenie terenu inwestycyjnego pod działalność gospodarczą o pow. 6,96 ha wraz z przebudową drogi dojazdowej. Wartość projektu – 6 513 747,03 zł, w tym dofinansowanie ze środków UE 4 232 615,31 zł co stanowi 82% kosztów kwalifikowalnych.

31 grudnia 2012 r. do Urzędu Miasta Hajnówka wpłynęła informacja, iż wniosek pn. „Zwiększenie udziału energii odnawialnej na terenie Miasta Hajnówka poprzez instalację kolektorów słonecznych na budynkach mieszkalnych i budynkach użyteczności publicznej” złożony w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013, Oś Priorytetowa V Rozwój infrastruktury ochrony środowiska, Działanie 5.2 Rozwój lokalnej infrastruktury ochrony środowiska przeszedł pozytywnie ocenę formalną i został przekazany do następnego etapu oceny wniosku. Przedmiotem projektu jest zakup i montaż 306 zestawów kolektorów słonecznych, z czego 296 na budynkach mieszkalnych i 10 na budynkach użyteczności publicznej, tj. Przedszkole nr 1, Przedszkole nr 2, Przedszkole nr 3, Przedszkole nr 5 z Oddziałami Żłobkowymi, Zespół Szkół nr 1, Zespół Szkół nr 2, Zespół Szkół nr 3, Szkoła Podstawowa nr 3, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

W dniach 28-29 stycznia 2013 r. Burmistrz Miasta Hajnówka uczestniczył w naradach pracowników prowadzących sprawy obronne, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej. Podczas spotkań poruszano zagadnienia w zakresie spraw obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego na 2013 r.

W dniu 1 lutego br. Gmina Miejska Hajnówka jako członek Stowarzyszenia Samorządów Euroregion Puszca Białowieska złożyła wniosek pn. „Integracja działań JST z obszaru funkcjonalnego Euroregionu Puszca Białowieska” w ramach konkursu dotacji na działania wspierające jednostki samorządu terytorialnego w zakresie planowania miejskich obszarów funkcjonalnych organizowane przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego Departament Programów Pomocowych i Pomocy Technicznej. Ideą projektu jest zintegrowanie działań prowadzących do utworzenia obszaru funkcjonalnego, składającego się z samorządów SSEPB, tj. określenie granic miejskiego obszaru funkcjonalnego, którego centrum stanowi miasto Hajnówka, zasięgu jego wpływu i potencjalnych kierunków rozwoju, wspólne opracowane przez samorządy oraz lokalne społeczności cele rozwojowe – cele uznane za wspólne. Projekt realizowany będzie w celu sformułowania kierunków rozwoju w postaci strategii rozwoju obszarów funkcjonalnych. Planowanie na obszarach funkcjonalnych będzie obejmować w szczególności prowadzenie diagnoz/analiz oraz opracowywanie koncepcji, dokumentów planistycznych i programowych.

W dniu 17 stycznia 2013 r. podpisano umowę na dofinansowanie projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej pn. "Rozbudowa transgranicznego

systemu oczyszczania ścieków w zlewni rzeki Bug (Zachodni)" złożonego do Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2007-2013. Całkowita wartość projektu jest szacowana na 3 970 198,88 EUR w tym dofinansowanie 3 573 178,99 EUR, czyli 90% łącznych kosztów kwalifikowanych i wkład własny partnerów to 10%. Główne działania w projekcie obejmują: modernizację oczyszczalni ścieków w Hajnówce i budowę oczyszczalni ścieków w Kamieńcu. Projekt po stronie polskiej zakłada budowę 2 nowych reaktorów SBR oraz 2 zbiorników zagęszczaczy osadu powiązanych technologicznie z istniejącym układem oraz pompowni pośredniej, budynku mechanicznego oczyszczania ścieków, komory rozprężnej, zbiorników osadu, budynku odwadniania osadów. W wyniku tych działań nastąpi wzrost przepustowości istniejących urządzeń. Partnerami w projekcie są: Komunalne Unitarne Wielobranżowe Produkcyjne Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowo-Komunalnej „Kamienieckie ŻKCh” oraz Państwowy Zakład Naukowy „Poleski Instytut rolniczo-ekologiczny Narodowej Akademii Nauk Białorusi”. Projekt będzie realizowany przez dwa lata, od 1 lutego 2013 roku do 31 stycznia 2015r.

W związku z utworzeniem w październiku 2012 r. Lokalnej Organizacji Turystycznej "Region Puszczy Białowieskiej" 22 stycznia 2013 r. odbyło się Walne Zebranie Członków LOT podczas którego wybrano m in. organy stowarzyszenia tj. Zarząd i Komisję Rewizyjną. Członkami zarządu zostali: Walentyna Gorbacz - Prezes, Bazyli Skiepmo – Wiceprezes, Eugeniusz Ławreniuk – Wiceprezes, Eugeniusz Kowalski – Sekretarz, Magdalena Chirko – Skarbnik. Członkami Komisji Rewizyjnej zostali: Mirosław Stepaniuk – Przewodniczący, Eugeniusz Ostapczuk – Członek, Anna Czerniakiewicz – Członek.

Z zakresu gospodarki komunalnej:

- Trwała obsługa gwarancyjna Miejskiej Pływalni Krytej w Hajnówce.
- Rozstrzygnięto postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej, budowlano - wykonawczej wraz z kosztorysem inwestorskim dla modernizacji systemu zaopatrzenia w ciepło Parku Wodnego w Hajnówce” - postępowanie o udzielenie zamówienia zostało unieważnione - cena najkorzystniejszej oferty przewyższała kwotę, którą zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
- Wszczęto i rozstrzygnięto postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania na „Opracowanie projektów zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Hajnówka oraz zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego części miasta Hajnówka (Obszar 1 „Hajnówka Północ”, Obszar 2 „Hajnówka Południe”, Obszar 3 „Hajnówka Wschód”) wraz z prognozami oddziaływania na środowisko dla w/w opracowań” - wykonawca -Pracownia Urbanistyczno -Architektoniczna, Arch. Maria Olchowska 11-500 Giżycko, ul. Dąbrowskiego 3A za kwotę 46 740,00 zł.
- Rozliczanie zadań inwestycyjnych zrealizowanych w 2012 roku. Przygotowanie dokumentów niezbędnych do przekazania wykonanych inwestycji.
- Przygotowywano dokumentacje formalno - prawne dla przyszłych inwestycji.
- Kontynuacja prac związanych z procedurą sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Hajnówka
- Wydawano wypisy i wyrisy z planów zagospodarowania przestrzennego miasta Hajnówka, zaświadczeń o przeznaczeniu terenu w mpzp.
- Przygotowano dokumentację i zawarto akt notarialny nabycia od osoby fizycznej na rzecz gminy nieruchomości położonej w Hajnówce przy ul. Spiralnej oznaczonej

- numerem geodezyjnym 2616/1 o pow. 20 m², za cenę 1.100 zł z przeznaczeniem na poszerzenie ulicy Spiralnej,
- Przygotowano dokumentację i zawarto akt notarialny sprzedaży nieruchomości miejskiej zabudowanej położonej w Hajnówce przy ul. Piłsudskiego oznaczonej numerem geodezyjnym 1506/12 o pow. 915 m², cena 86.619 zł + koszty przygotowania nieruchomości do zbycia 3.714,00 zł – Politechnika Białostocka
 - Wydano 11 decyzji w sprawie przekształcenia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości w prawo własności na rzecz PSS „Społem”,
 - Ogłoszono Przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż na własność lokalu mieszkalnego o pow. 68,38 m² Nr 1 położonego w Hajnówce przy ul. Celnej 13 – cena wywoławcza 109.307 zł + VAT (zwolniony) + koszty przygotowania nieruchomości do zbycia 1.032 zł
 - Wydano 6 decyzji w sprawie podziału nieruchomości: oznaczonej numerem geodezyjnym 1467/6 położonej w Hajnówce przy ul. Kołodzieja (działka osoby fizycznej), oznaczonej numerem geodezyjnym 1342/21 położonej w Hajnówce przy ul. Wierobieja (działka Gminy Miejskiej), oznaczonej numerem geodezyjnym 400 położonej w Hajnówce przy ul. Wrzosowej (działka osoby fizycznej), oznaczonej numerem geodezyjnym 1397/34 położonej w Hajnówce przy ul. Ks. Ignacego Wierobieja (działka Gminy Miejskiej), oznaczonej numerem geodezyjnym 447/59 położonej w Hajnówce przy ul. Wrzosowej (działka osoby fizycznej), oznaczonej numerem geodezyjnym 2680/24, 2680/25, 2680/23 położonej w Hajnówce przy ul. F. Chemiczna (działki Gminy Miejskiej),
 - Wydano 1 postanowienie o możliwości podziału nieruchomości: oznaczonej numerem geodezyjnym 1575/1 i 1575/2 położonej w Hajnówce przy ul. M.Konopnickiej (działki osoby fizycznej).
 - Nie rozstrzygnięto II przetargu ustnego nieograniczonego na oddanie w wynajem lokalu użytkowego położonego w Hajnówce przy ul. 3 Maja 37 o powierzchni 35,14 m². Stawka wywoławcza 55,00zł/m² + VAT
 - Nie rozstrzygnięto III przetargu ustnego nieograniczonego na oddanie w wynajem sześciu boksów garażowych położonych w Hajnówce przy ul. Żabia Górka 17 o powierzchni 41,78 m² 17,34m² 17,20m² 19,20m² 19,20m² 19,20m² Stawka wywoławcza 3,02 zł/m² + VAT
 - Rozstrzygnięto IV przetarg ustny nieograniczonego na oddanie w wynajem lokalu użytkowego położonego w Hajnówce przy ul. Piłsudskiego 4 lok.A o powierzchni 50,52 m². Stawka wywoławcza 10,00zł/m² + VAT Stawka osiągnięta 13,00zł/m² + VAT. Przetarg zwyciężyła firma Eko-Servis Sp.żo.o. ul.Al.Solidarności 9, 15-751 Białystok reprezentowana przez Pana Mariusz Grunwald

Sprawy różne:

- Dnia 10 grudnia 2012 r. odbyła się wigilia dla członków i sympatyków Hajnowskiego Stowarzyszenia Abstynentów i Rodzin Klub Abstynentów „Dąb” . Wzięło w niej udział ponad 30 osób.
- W dniu 18 grudnia 2012 roku odbyło się posiedzenie Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego miasta Hajnówka, podczas którego dokonano oceny stanu zagrożenia miasta za pierwsze półrocze 2012 roku. W czasie spotkania swoje informacje przedstawiły min.: Komenda Powiatowa Policji w Hajnówce, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowy Inspektor Sanitarny w Hajnówce, Powiatowy Inspektor Weterynarii w Hajnówce, Przedstawiciel Zarządu

Dróg Powiatowych. Zgłoszono propozycje do rocznego planu pracy Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego na 2013 r.

- W dniu 24 grudnia 2012 r. odbyło się uroczyste spotkanie wigilijne dla osób samotnych organizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Hajnówce. Spotkanie odbyło się w ciepłej rodzinnej atmosferze, przy serdecznych życzeniach i wspólnym podzieleniem się opłatkiem i prosforą.
- W dniach 21 – 22 stycznia 2013r. w mammobusie przy Urzędzie Miasta w Hajnówce odbyły się bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet w wieku 50-69 lat.
- Opracowano kalendarz wydarzeń kulturalno-sportowych i rekreacyjnych na 2013 rok.
- Rozpoczęto akcję edukacyjną dotyczącą zmiany systemu gospodarowania odpadami i rozpoczęto przyjmowanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
- W dniu 25 stycznia br. odbyło się spotkanie noworoczne skupiające grono przedsiębiorców, przedstawicieli władz samorządowych oraz instytucji z miasta Hajnówka. Uroczystego otwarcia dokonał Burmistrz Miasta Hajnówka – Jerzy Sirak oraz Przewodnicząca Rady Miasta Hajnówka – Alla Gryc. Podczas tegorocznego wydarzenia zostały również wręczone medale okolicznościowe Burmistrza Miasta Hajnówka upamiętniające miniony jubileusz 60 lat nadania Hajnówce praw miejskich. Wyróżnienia otrzymali: Michał Androsiuk, Lucyna Golonko, Krystyna Kacperczyk, Walenty Korycki, Jan Kozak, Jerzy Kuczko, Andrzej Pryczynicz, Irena Puławska, Mikołaj Sawicki, Irena Wróblewska. Spotkanie uatrakcyjniły występy artystyczne zespołów z Hajnowskiego Domu Kultury: Studia Piosenki Estradowej, Zespół Tańca Ludowego "Przepiórka" jak również wystąpienie tenora Michała Skiepkko.
- Rozstrzygnięto otwarte konkursy ofert i przyznano dotację na realizację następujących zadań publicznych na 2013 r.:
 - Organizacja czasu wolnego podczas ferii zimowych dla dzieci i młodzieży – Akcja Zima 2013 (podpisano 16 umów, wartość dofinansowania 20 000,00 zł);
 - Propagowanie aktywnego trybu życia wśród seniorów z terenu miasta Hajnówka (podpisano 2 umowy, wartość dofinansowania 5 000,00 zł)
 - Szerzenie i upowrzednianie kultury muzycznej poprzez prowadzenie orkiestry dętej oraz zespołu mażorettek (podpisano 1 umowę, wartość dofinansowania 25 000,000 zł)
 - Wspieranie inicjatyw kulturalnych mniejszości narodowych i etnicznych zamieszkujących na terenie miasta Hajnówka (podpisano 3 umowy, wartość dofinansowania 38 300,00 zł)
 - Promowanie trzeźwego stylu życia wśród mieszkańców Hajnówki oraz prowadzenie działań ukierunkowanych na zapobieganie i zmniejszanie szkód związanych z alkoholem (podpisano 1 umowę, wartość dofinansowania 25 000,00 zł)
 - Zapobieganie bezdomności zwierząt z terenu miasta Hajnówka (podpisano 1 umowę, wartość dofinansowania 70 000,00 zł)
- Podmioty, którym przyznana została dotacja celowa z budżetu Miasta Hajnówka na rozwój sportu:
 - Prowadzenie zajęć w sekcji judo i kulturystyki (podpisano 1 umowę, wartość dofinansowania 80 000,00 zł);

- Rozwój sportu w dziedzinie piłki nożnej (podpisano 1 umowę, wartość dofinansowania 80 000,00 zł);
- Rozwój sportu w dziedzinie piłki siatkowej (podpisano 2 umowy, wartość dofinansowania 200 000,00 zł);
- Rozwój sportu w sekcji pływackiej (podpisano 1 umowę, wartość dofinansowania 3 000,00 zł);
- Rozwój sportu w zakresie lekkoatletyki (podpisano 1 umowę, wartość dofinansowania 3 000,00 zł);
- Popularyzacja gry w szachy (podpisano 1 umowę, wartość dofinansowania 1 000,00 zł).

Ponadto:

- Wydano 202 decyzje o przyznaniu dodatku mieszkaniowego, 5 decyzji o odmowie przyznania dodatku mieszkaniowego, 7 decyzji o wstrzymaniu wypłacania dodatku mieszkaniowego, 8 decyzji o anulowaniu wstrzymania wypłacania dodatku, 1 decyzję o wygaszeniu decyzji o przyznaniu dodatku mieszkaniowego, 1 decyzję o umorzeniu postępowania administracyjnego oraz 2 decyzje o uchyleniu decyzji administracyjnej.
- Wydano 14 decyzji na zajęcie pasa drogowego, 3 decyzje na usunięcie drzew, 1 decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, 1 decyzję o nałożeniu kary za zniszczenie zieleni oraz dokonano wpisu do rejestru działalności regulowanej 1 przedsiębiorstwa.

Informacja została uzgodniona z Burmistrzem Miasta Hajnówka

SEKRETARZ GMINY

 mgr inż. Jarosław Grygoruk

